
UCHWAŁA  Nr VI/84/2019

RADY MIEJSKIEJ w WYRZYSKU

z dnia 22 lutego 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Wyrzyska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia  14 czerwca

1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 1629 z późn. zm.) Rada

Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pani K.L. na działania Burmistrza Wyrzyska i po zapoznaniu

się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie

zarzutów  postawionych  w  skardze,  Rada  Miejska  w  Wyrzysku  uznaje  skargę  za  bezzasadną

z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały Nr VI/84/2019 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie

rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Wyrzyska

W dniu 22 sierpnia 2018 r. na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku wpłynęła

skarga  w sprawie  niewłaściwego  działania  Burmistrza  Wyrzyska  w  zakresie  wskazanym przez

skarżącą.  W związku ze złożonością skargi, do skarżącej w dniu 14.09.2018 r. zostało wysłane

pismo  odnośnie  wyjaśnienia,  czy  w  ww.  piśmie  wnosi  również  skargę  na  pracownika  Urzędu

Miejskiego w Wyrzysku – Kierownika Biura ds. zagospodarowania przestrzennego oraz skargę na

Radę Miejską w Wyrzysku. Skarżąca podtrzymała swoje stanowisko. W związku z tym według

właściwości skarga na pracownika Urzędu Miejskiego została przekazana do Burmistrza Wyrzyska.

Natomiast  skarga  w  części  dot.  skargi  na  radę  gminy  została  przekazana  do  Wojewody

Wielkopolskiego.

Rada Miejska w Wyrzysku uchwałą Nr LII/443/2018 z dnia 18 października 2018 roku

zleciła  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  przeprowadzenie  kontroli  w  zakresie

skargi na działania Burmistrza Wyrzyska. W związku z tym, iż Komisja Rewizyjna w określonym

czasie nie zaopiniowała i nie przedstawiła materiału dowodowego Radzie Miejskiej w Wyrzysku

skarga na podstawie § 89 Statutu Gminy Wyrzysk została przekazana Komisji Skarg, Wniosków

i Petycji nowej kadencji 2018 – 2023.  

Na tej podstawie  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 14 stycznia 2019 r. zapoznała

się z materiałem dowodowym w przedmiotowej sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaprosiła na swoje posiedzenie skarżącą. Zaproszenie

zostało wysłane w dniu 9 stycznia 2019 roku. Zaproszona nie przybyła na posiedzenie komisji.

W skardze  skarżąca podnosi następujące sprawy:

-  wskazuje,  że  od  3  lat  nie  są  łączone  jej  telefony do Pani  Burmistrz;  zawsze  słyszy,  iż  Pani

Burmistrz jest na urlopie, ma wyjazd, szkolenie bądź jest chora,

- podnosi zarzut, iż Pani Burmistrz odbiera jej wolność,

- wskazuje, iż podczas rozmowy Pani Burmistrz wstała, idąc do drzwi skarżąca zrozumiała, że ma

wyjść,

-   skarżąca  pisze,  iż  Pani  Burmistrz  i  Rada Gminy zakazuje  jej  otwierać  okien,  zmusza  ją  do

chodzenia w pozycji psa,

- wskazuje, że gmina faworyzuje pana J.K. i dała jej nakaz patrzeć na samochody różnego koloru,

różnego rodzaju,

- skarżąca domaga się zakazania prowadzenia działalności gospodarczej Panu J.K., ponieważ chce

mieć spokój i ciszę.



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrując wstępnie skargę, ustaliła.

W zakresie  „braku  łączenia  z  Panią  Burmistrz  rozmów  telefonicznych”.  Na  podstawie

rozmowy  z  pracownikiem  Urzędu  Miejskiego  zatrudnionym  na  stanowisku  ds.  sekretariatu

stwierdza się , iż skarżąca  często dzwoniła do Urzędu (czasami kilkakrotnie w ciągu dnia), ale

prosiła w większości przypadków o połączenie Jej z Zastępcą Burmistrza lub innymi pracownikami

merytorycznymi  Urzędu.  Sekretariat  łączył  te  rozmowy.  Mogło  się  zdarzyć  incydentalnie,

iż skarżąca  poprosiła o połączenie z Panią Burmistrz,  która była w tym czasie nieobecna, bądź

prowadziła spotkanie. Tym samym należy uznać ten zarzut jako bezpodstawny. 

W zakresie  zarzutu  „odbierania wolności” i wskazania, iż „Pani Burmistrz i Rada Gminy

zakazuje  skarżącej  otwierać  okien  i  zmusza  ją  do  chodzenia  w  pozycji  psa” stwierdza  się  na

postawie  analizy  licznej  korespondencji  kierowanej  przez  skarżącą  do  Burmistrza  Wyrzyska

i  Zastępcy  Burmistrza  oraz  skierowanych  do  skarżącej  pisemnych  odpowiedzi   na  ww.  pisma

i podnoszone w nich sprawy, iż zarzuty te  są bezpodstawne.   

W części,  iż podczas rozmowy Pani Burmistrz wstała, idąc do drzwi skarżąca zrozumiała,

że ma wyjść. Z  wyjaśnień złożonych ustnie przez Panią Burmistrz wynika, że skarżąca przyszła

w jeden z poniedziałków do Pani Burmistrz, tj. w dniu przyjęć interesantów. Rozmowa ze skarżącą

trwała około 40 minut, na korytarzu oczekiwali pozostali mieszkańcy gminy   ze swoimi sprawami

do Burmistrza. Wobec powyższego nie można wysunąć zarzutu, iż Pani Burmistrz nie miała czasu

dla skarżącej. Zarzut bezpodstawny.

W zakresie „faworyzowania przez gminę pana J.K, a jej nakazu patrzenia na samochody

różnego koloru,  różnego rodzaju”  stwierdza się,  że   Burmistrz  jako organ wykonawczy Gminy

Wyrzysk posiada kompetencje do działania jedynie w granicach przepisów prawa. Nie może więc

zabronić,  czy nakazać panu J.K. działalności,  czy też rozporządzania Jego nieruchomością jako

właściciela, zgodnie z subiektywnymi  oczekiwaniami skarżącej. Zarzut bezpodstawny.

W tematyce  „zakazu prowadzenia działalności gospodarczej Panu J.K., ponieważ skarżąca

chce  mieć  spokój  i  ciszę” stwierdza  się,  że  z  dniem  1  lipca  2011  r.  Ewidencja  Działalności

Gospodarczej   prowadzona  dotychczas  przez  gminy,  została  zastąpiona  przez  utworzoną  przez

Ministerstwo  Rozwoju,  scentralizowaną   bazę  danych  przedsiębiorców  –  Centralną  Ewidencję

i  Informację  o  Działalności  Gospodarczej  (CEIDG).  Obecnie  gminy  już  tylko  pośredniczą

w przekazywaniu informacji o nowo otwartych podmiotach gospodarczych do CEIDG. Powstała

w systemie informatycznym platforma umożliwia założenie działalności gospodarczej online (przez

internet)  i jej wyrejestrowanie, bez żadnego udziału gminy. Wobec powyższego Burmistrz nie ma

żadnego  wpływu  na  rejestrację,  bądź  wyrejestrowanie  danego  podmiotu  gospodarczego

prowadzonego  przez  osoby  fizyczne,  w  tym  również  zakazu  prowadzenia  takiej  działalności.

Zarzut bezpodstawny.



W związku  z  powyższym  Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  wnioskowała  do  Rady

Miejskiej w Wyrzysku o uznanie skargi na działania Burmistrza Wyrzyska za bezzasadną.

Rada Miejska w Wyrzysku po zapoznaniu się z wynikami kontroli przeprowadzonej przez

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie skargi na działania

Burmistrza Wyrzyska, uznała skargę jako bezzasadną.

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i zasadne.

                                                                          


